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Temats: Stāvoklis un izredzes saistībā ar antidempinga lietām

Eiropas Parlaments piekrīt Komisijas uzskatam, ka kopsakarā ar starptautiskās tirdzniecības 
liberalizāciju par atklātas un taisnīgas tirdzniecības stratēģijas daļu būtu jāuzskata Eiropas ražošanas 
nozares aizsardzība pret tādiem starptautiskās tirdzniecības traucējumiem kā dempings.

Vai Komisija var Eiropas Parlamentam sniegt vispārīgu ieskatu par lietām, kas patlaban tiek 
izskatītas, un tās komentēt? Vai Komisija var nodrošināt, ka galīgajam lēmumam vienmēr būs 
tehnisks un faktisks pamatojums? Kā Komisija ierosina apkarot neatbilstīgu spiedienu, ko 
ieinteresētās aprindas izmanto izmeklēšanā par tirdzniecības aizsardzības instrumentiem (TDI)? Vai 
Komisija ir informēta par to, ka trešās valstis cenšas ietekmēt dalībvalstu nostāju antidempinga 
komitejā?

Ņemot vērā pašreizējos PTO un ES noteikumus, kā Komisija var nodrošināt, lai antidempinga 
tirdzniecības aizsardzības instrumenta izmantošana vienmēr būtu efektīvs un atbilstīgs līdzeklis, ar 
kura palīdzību reaģēt uz tirgus traucējumiem? Kā ES var nodrošināt to, lai mazajiem un vidējiem 
uzņēmumiem (MVU) TDI būtu pieejami ar tādiem pašiem nosacījumiem, kādus izmanto lielāki 
uzņēmumi? Kā tas ietekmē konkurētspēju Eiropas Savienībā un kā tas ietekmē MVU? 

Ņemot vērā Lisabonas līgumu, kādā veidā Komisija ir paredzējusi EP iesaistīt antidempinga un 
antisubsidēšanas izmeklēšanā un informēt Parlamentu par to? Kad un kādā veidā Komisija ir 
paredzējusi saskaņā ar Līgumu un EP piešķirtajām jaunajām pilnvarām ierosināt attiecīgus 
noteikumus autonomo tirdzniecības pasākumu jomā?

Gan mūsu galvenie, gan mazāk svarīgie tirdzniecības partneri šo instrumentu arvien biežāk izmanto, 
lai vērstos pret ES eksportu. Vai Komisija paudīs viedokli šajā konkrētajā jautājumā un norādīs, kādā 
veidā tā ir paredzējusi vērsties pret šādu rīcību, ja tā pārkāpj PTO noteikumus?
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